PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
230101 PROGRAMA: MINISTERIO PUBLICO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:59
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 14
23-01-2025

N° 74
21-02-2025

Ne 71
07-03-2025

N° 231
24-03-2025

N° 241
26-03-2025

N° 349
17-04-2025

05

09

13

15

21
22
23

24

25

26

29

02

01

02

01
03

02

01

99

01

03
04

001

007
015
101

001

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Plan Calle sin Violencia

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional del Maule

Gobierno Regional de Arica

Gobierno Regional de Tarapaca

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Previsionales

Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Programa de Concesiones Ministerio de Justicia
INTEGROS AL FISCO

Impuestos

Otros Integros al Fisco

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

-7.064.577

-7.064.577

-7.064.577

-7.064.577
-4.221.312
-2.730.545

-112.720

4.108.592

4.108.592
4.108.592

4.108.592
3.221.312
887.280

-887.280

-887.280

-887.280

-887.280

-387.280
-30.000
-50.000

1.021.194

1.021.194
1.021.194

1.021.194
893.343
127.851

2.298.938

1.946.358
1.946.358

352.580
2.298.938



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0074_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0071_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0231_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0349_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
230101 PROGRAMA: MINISTERIO PUBLICO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:59
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 14 N° 74 N° 71 N° 231 N° 241 N° 349
23-01-2025 | 21-02-2025 | 07-03-2025 | 24-03-2025 | 26-03-2025 | 17-04-2025

05 Maquinas y Equipos -62.720) -57.280
06 Equipos Informaticos -50.000 -150.000
07 Programas Informaticos -100.000
99 Otros Activos no Financieros

31 INICIATIVAS DE INVERSION -500.000
02 Proyectos -500.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.298.938
07 Deuda Flotante 2.298.938



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0074_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0071_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0231_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0241_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0349_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
230101 PROGRAMA: MINISTERIO PUBLICO

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
:12:39:59
03

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 584 N° 1499 N° 1280 N° 1767 N° 1769
09-06-2025 | 22-12-2025 | 26-11-2025 | 06-01-2026 | 30-12-2025
TOTAL INGRESOS 3.178.799|  19.098.070 646.656 1.388.791 -196.042
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
001 Plan Calle sin Violencia
09 APORTE FISCAL 19.098.070 646.656 1.388.791 -196.042
01 Libre 19.098.070 646.656 1.388.791 -196.042
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 3.178.799
02 Del Gobierno Central 3.178.799,
007 Gobierno Regional del Maule 959.907
015 Gobierno Regional de Arica 970.043
101 Gobierno Regional de Tarapaca 1.248.849
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 3.178.799| 19.098.070 646.656 1.388.791 -196.042
21 GASTOS EN PERSONAL 1.602.334  19.098.070 646.656
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 869.344
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.450.574
01 Prestaciones Previsionales 1.052.021
03 Prestaciones Sociales del Empleador 398.553
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -465.521
02 Al Gobierno Central -465.521
001 Programa de Concesiones Ministerio de Justicia -465.521
25 INTEGROS AL FISCO 401.941
01 Impuestos 242
99 Otros Integros al Fisco 401.699
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 1.797
01 Devoluciones 1.797
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 707.121 -196.042
03 Vehiculos 490.221
04 Mobiliario y Otros 1.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1499_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1280_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1767_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1769_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha  :29/01/2026

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre Hora  :12:39:59
Moneda Nacional - Miles de Pesors Pagina :4
230101 PROGRAMA: MINISTERIO PUBLICO
Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto | Ver Decreto
Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 584 N° 1499 N° 1280 N° 1767 N° 1769
09-06-2025 | 22-12-2025 | 26-11-2025 | 06-01-2026 | 30-12-2025
05 Maquinas y Equipos 153.895
06 Equipos Informaticos 53.705
07 Programas Informaticos 8.300
99 Otros Activos no Financieros -196.042
31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1499_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1280_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1767_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1769_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

