

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

230101 PROGRAMA: MINISTERIO PÚBLICO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:59

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 14 23-01-2025	Ver Decreto Nº 74 21-02-2025	Ver Decreto Nº 71 07-03-2025	Ver Decreto Nº 231 24-03-2025	Ver Decreto Nº 241 26-03-2025	Ver Decreto Nº 349 17-04-2025
				TOTAL INGRESOS	-7.064.577	4.108.592	-887.280	1.021.194	2.298.938	
05	02			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	001			Del Gobierno Central						
				Plan Calle sin Violencia						
09	01			APORTE FISCAL	-7.064.577	4.108.592	-887.280	1.021.194	1.946.358	
				Libre	-7.064.577	4.108.592	-887.280	1.021.194	1.946.358	
13	02			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	007			Del Gobierno Central						
	015			Gobierno Regional del Maule						
	101			Gobierno Regional de Arica						
				Gobierno Regional de Tarapacá						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						352.580
				TOTAL GASTOS	-7.064.577	4.108.592	-887.280	1.021.194	2.298.938	
21				GASTOS EN PERSONAL	-4.221.312	3.221.312				893.343
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-2.730.545	887.280				127.851
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	01			Prestaciones Previsionales						
	03			Prestaciones Sociales del Empleador						
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Al Gobierno Central						
	001			Programa de Concesiones Ministerio de Justicia						
25				INTEGROS AL FISCO						
	01			Impuestos						
	99			Otros Integros al Fisco						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01			Devoluciones						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-112.720					
	03			Vehículos						-30.000
	04			Mobiliario y Otros						-50.000

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

230101 PROGRAMA: MINISTERIO PÚBLICO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:59

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 14 23-01-2025	Ver Decreto Nº 74 21-02-2025	Ver Decreto Nº 71 07-03-2025	Ver Decreto Nº 231 24-03-2025	Ver Decreto Nº 241 26-03-2025	Ver Decreto Nº 349 17-04-2025
	05			Máquinas y Equipos	-62.720		-57.280			
	06			Equipos Informáticos	-50.000		-150.000			
	07			Programas Informáticos			-100.000			
	99			Otros Activos no Financieros				-500.000		
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN				-500.000		
	02			Proyectos					2.298.938	
34				SERVICIO DE LA DEUDA						2.298.938
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

230101 PROGRAMA: MINISTERIO PÚBLICO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:59

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 584 09-06-2025	Ver Decreto Nº 1499 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1280 26-11-2025	Ver Decreto Nº 1767 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1769 30-12-2025	
				TOTAL INGRESOS	3.178.799	19.098.070	646.656	1.388.791	-196.042	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		001		Plan Calle sin Violencia						
09				APORTE FISCAL		19.098.070	646.656	1.388.791	-196.042	
	01			Libre		19.098.070	646.656	1.388.791	-196.042	
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	3.178.799					
	02			Del Gobierno Central	3.178.799					
		007		Gobierno Regional del Maule	959.907					
		015		Gobierno Regional de Arica	970.043					
		101		Gobierno Regional de Tarapacá	1.248.849					
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	3.178.799	19.098.070	646.656	1.388.791	-196.042	
21				GASTOS EN PERSONAL	1.602.334	19.098.070	646.656			
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	869.344					
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				1.450.574		
	01			Prestaciones Previsionales				1.052.021		
	03			Prestaciones Sociales del Empleador				398.553		
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-465.521		
	02			Al Gobierno Central				-465.521		
		001		Programa de Concesiones Ministerio de Justicia				-465.521		
25				INTEGROS AL FISCO				401.941		
	01			Impuestos				242		
	99			Otros Integros al Fisco				401.699		
26				OTROS GASTOS CORRIENTES				1.797		
	01			Devoluciones				1.797		
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	707.121				-196.042	
	03			Vehículos	490.221					
	04			Mobiliario y Otros	1.000					

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

230101 PROGRAMA: MINISTERIO PÚBLICO

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:39:59

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 584 09-06-2025	Ver Decreto Nº 1499 22-12-2025	Ver Decreto Nº 1280 26-11-2025	Ver Decreto Nº 1767 06-01-2026	Ver Decreto Nº 1769 30-12-2025	
	05			Máquinas y Equipos	153.895					
	06			Equipos Informáticos	53.705					
	07			Programas Informáticos	8.300					
	99			Otros Activos no Financieros						-196.042
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN						
	02			Proyectos						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						